COPIA

r~
T -

c A A ATIA A
[ S w_ul‘azuf‘\zr:;:

Num: 296

OGGETTO: VARIANTE VIARIA STRADA PROVINCIALE OGLIARA - COMPLETAMENTO
TRATTO FOGNARIO - PROGETTO D! VARIANTE - APPROVAZIONE

{ Pro. N. 2008/301 )

l'anno duemilaotto addi guattordici del mese di Marzo, alle ore 13:00, in Salerno e nella Sala
delle adunanze del Palazzo di Citta; a seguito di avvisi, si & riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti ed assenti:

DE LUCA VINCENZO
AVOSSA EVA

BREDA ROBERTO
CALABRESE GERARDO
CONFORTI LUCIAND

DE MAIO DOMENICO

DE PASCALE AUGUSTO
FIORE ANIELLO
GUERRA ERMANNO
MARAIO VINCENZO
PICARONE FRANCESCOQO
VALIANTE GIANFRANCO

0> | 0|0l > >]0| 0] 0| 0| >

Presiede I'adunanza AVOSSA EVA |, partecipa alla seduta il Segretario Generale CALIENDO

GENNARO.

Hl Presidente, riconosciuta la legalitd dell'adunanza, sentito il relatore AVOSSA EVA, chiusa la
discussione, pone in votazione, per l'approvazione, la proposta formulata dal dirigente sottoscrittore
della regolarita tecnica integraimente retro riportata, munita, ove previsti, dei pareri espressi ai sensi
dell'art. 42 comma | del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 96 dello statuto comunale.

La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato;

Approvata ad unanimita.

Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilita della delibera.
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:

Approvata ad unanimita.
Del che & verbale

il. SEGRETARIO GENERALE
F.to CALIENDO GENNARO

IL PRESIDENTE
F.to AVOSSA EVA




In continuazione di seduta

LA GIUNTA

Premesso:

- che con deliberazione n. 831 del 30.06.2004, esecutiva-nei modi di legge, la G.C. ha approvato il progetto esecutiva
dei- lavori di realizzazione della “Variante viaria alla strada provinciale di Ogliara — 1° stralcio”, per una spesa
complessiva di € 3.063.000,00, di cui € 2.000.000,00 per lavori comprensivi di € 60.000,00 per I'attuazione degli
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 1.063._000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

- che, per porre rimedio agli smottamenti causati da copiosi eventi meteorici, & stato necessario predisparre un
progetto di completamento e messa in sicurezza delle aree e completamento della rete fognaria in prossimita del
centro urbano di Ogliara;

- che con deliberazione n. 1163 del 09.11.2006, esecutiva: nei modi di legge, la G.C. ha approvato il progetto
esecutivo di completamento’ dei lavori di messa in sicurezza delle aree'e completamento della rete fognaria in
prossimita defl’abitato di Ogliara, per I'imparto lordo complessivo di € 191. 115 36, oltre 1.V A, ed ha rideterminato
il quadro econarnico generale dell'intera opera cosl come segue

A} Lavori a corpo a! netto del ribasso d’asta ' ' €1.529.236,45
di cui € 60.000,00 per |'attuazione degli aneni di sicurezza ) ‘

B} Somme a disposizione deil’ Amministrazione:
B.1) Espropri ed.indennizzi € 630.000,00
B.2) Rilievi, sondaggi ed indagini € 20.862,00
B.3) Spese di pubblicazione € 16.500,00
B.4) Spese tecniche ed art. 18 L 109/94 € 250.000,00
B.5) Impevisti, allacciamenti, contenziosi y .
' ed oneri di discarica © € 40.069,95
B.6) I.V.A. su spese tecniche e C.N.P.ALA, € 50.000,00
B.7} Completamento impianto pubblica
illuminazione I.V.A. esclusa _ € 68.429,19
B.8}. Fornitura e piantumazione di alberi o
|\V.A compresa : € 3242975
B.9} Fornitura e posa in opera di segnaletica
stradale .V.A. compresa - ) € 9.059,20
B.10) Lavori di completamenta tratto fognario
LV.A. esclusa € 191.115,36
B.11) Lavari di completamento |V .A. esclusa € 42.200,00
B.12) LV.A.su A; B7; B10 e B11 € 183.098,10
Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 1.533.763,55
Totale generale o € 3.063.000,00

- che, a seguito di espletamento di gara di appalto ed a conclusione delle procedure di verifica di cui al D.lgs n. 163
del 12.04.2006 e ss.mm.ii.,, con determinazione dirigenziale n. 2522 del 16.06.2007 & stata attribuita efficacia
all'aggiudicazione definitiva dei lavori in favore del'A.T.1. 1.G. S.r.l. = Comucar S.r.l. col ribasso del 32,386% e, quindi,
perun importo netto contrattuale pari ad € 129.999,35;

- che, come relazionato dalla D.L, in fase di esecuzione delle opere di completamento sono emerse difficolta di
natura geologica, impreviste ed imprevedibili, in fase di redazione del richiamato progetto esecutivo, che hanno
imposto la rielaborazione delle componenti strutturali facenti parte dell’intervento di cui si tratta ai sensi dellart.



132, comma 1, fettera d}, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

- che con nota prot. n. 203475 del 27.12.2007, 'A.T 1. appaitatrice ha chiesto la concessione di una proroga di gg. 60,
a causa delle avverse condizioni metereclogiche e dalla necessita di eseguire ulteriori prove geologiche in sito;

- che, con nota prot. n. 28346 del 18.02.20C8, il Direttore dei Lavori ha trasmesso il progette di variante e suppietivo
dei lavori di cui si tratta per Vimporto netto complessivo di € 191.109,68, di cui € 2.948,07 per oneri di sicurezza’
non soggetti a ribasso ed oltre |.V.A., che prevede anche 'introduzione di nuovi prezzi e camporta un incremento
netto di spesa di € 61.110,33 oitre LV.A., ma non da luogo a nessun aumento del finanziamento concesso per la
realizzazicne dell’'opera;

- che, in virta della citata variante, it quadro economico generale dell’'intervento risulta cosi modificato:

A) Lavori:
A1} Lavari a corpo per la realizzata

opera principale €1.529.236,45
A2) Lavori di completamento tratto fognario

al netto del ribasso, LV.A. esdusa € 191.109,68

di cui € 2.948,07 per oneri di sicurezza

Totate lavori € 1.720.346,13
B) Somme a disposizione dell Amministrazione:
B.1} Espropri ed indennizzi € 630.000,00
B.2) Rilievi, sondaggi ed indagini € 2086200
B.3) Spese di pubblicazione £ 1650000
B.4) Spese tecniche ed art. 18 L 109/94 € 250.000,00
BS) Impevisti, aliacciamenti, contenziosi
ed oneri di discarica € 4D0.076,21
B.6) LV.A. su spese tecniche e CN.P.ALA. € 50.000,00
B.7) Completamento impianto pubblica
illuminazione 1.V.A. esclusa - € 6842919
B.8) Fornitura e piantumazione di alberi
I.V.A. compresa € 3242975
B.9} Fornitura e posa in opera di segnaletica
stradale L.V.A. compresa £ 9.058,20
B.10) Lavori di completamente LV.A. esclusa € 4220000
B.11) LV.A. suA.1); A2); B7); B10) e B11) € 183.097.52
Totale somme a disposizione delllAmministrazione €£1.342.653,87
Totale generale € 3.063.000,00

VISTO lo schema di atto di sottomissione, debitamente sottoscritto dall'lA.T.I. 1.G. S.r.l. = Comucar S.r.k, con il guale si
proroga di ulteriori giorni 120 (centoventi) il termine per rendere ultimati i lavori, tanto sia per il maggior tempo carrelato
ai lavari aggiuntivi sia per il tempo necessario alia esecuzione dei sondaggi e prove in sito precedentemente richiesto
dall’'A.T.l. stessa;

VISTA 'urgenza di procedere alla realizzazione dei lavori strutturali, cosi come modificati al fine di adeguarli alle condizieni
geologiche rinvenute in sito e di garantire la migliore realizzazione dell’opera;



RITENUTO di deliberare favorevolmente in proposito;

VISTO che il Direttore del Settore Opere € Lavori Pubblici ha espresso parere favarevole in ordine alla regalarita tecnica
della presente proposta di deliberazione;

DELIBERA

prendere atto ed approvare il progetto di variante e suppletivo dei lavori di completamento di messa in sicurezra
delle aree e compietamento defla rete fognaria in prossimita dell'abitato di Ogliara,depositato agli atti del Settore
Opere e LLPP., per 'imparto netto complessive di € 191.109,68, di cuj € 2.948,07 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso ed oltre L V.A,;

approvare il quadro economico generale dell'intervento cosi come di seguito riportato:

A} Lavori:
Al) Lavori a corpo per la realizzata

opera principale €1.529.236,45
A2) Lavori di completamento tratto fognario

al netto del ribasso, LV A, esclusa £ 191.109,68

di cui € 2.948,07 per oneri di sicurezza

Totale lavori £1.720.346,13
o] somme a disposizione dei’ Amministrazione:
B.1) Espropri ed indennizzi £ £30.000,00
B.2) Rilievi, sondaggi ed indagini € 20862,00
B.3) Spese di pubblicazione € 16.500,00
B.4) Spese tecniche ed art. 18 L. 109/94 € 250.000,00
B.5} impevisti, allacciamenti, contenziasi
ed oneri di discarica € 4007621
B.6) IV.A. su spese tecniche e C.N.P.ALA, € 50.000,00
B.7} Completamento impianto pubbiica
iluminazione 1.\V.A. esclusa £ 6842919
B.8} Fornitura e piantummazione di alberi
1.V.A. compresa € 3242975
B.9} Fornitura e posa in apera di segnaletica -
stradale |.V.A. compresa € 8.059,20
B.10) Lavori di completamento LV.A. esclusa € 42.200,00
B.11}) IV.A. su A1) AZ); B7); B1O)e B11} € 183.097,52
Totale somme a disposizione dell’ Amministrazione £1.342.653,87
Totale generale £ 3.063.000,00

approvare la maggiore spesa di € 61.110,33, oltre LV.A. ed al netto del ribasso contrattuaie del 32,386%, dando
atto che la stessa nan modifica il costo complessivo dell’opera, per cul non si rende necessario stanziare ulterion
fondi;

approvare lo schema di atto di sottamissione con il relativo verbale di concordamento nuovi prezzi;



5) confermare |‘affidamento dei maggiori lavori, previsti nel progetto di variante di cui al precedente punto 1),
allATLLG. S.r.). - ComucarS.r.l;

6) dare atto che, per effetto della richiesta avanzata dall'A.T.l. LG. 5.r.l. — Comucar 5.r.l. con nota prot. n. 203475 de!
27.12.2007 ed in virtu dello schema di atto di sottomissione di cui al precedente punto n. 4), il termine di
ultimazione dei lavori viene prorogato di 120 {centoventi) giomi naturali e consecutivi; '

7} mandare ai Settori Avwocatura, Ragioneria ed al Settore Opere e Lavori Pubblici per quanto di propria competenza.
CoeLneoare o precnle al Preferto di Sulermi

sens; deitart. 135 comma 2o Digs. 1882000 Mo 27,

Settore Opere e Lavori Pubblici - Parere di regolarita tecnica.
H Direttore del Settare Opere e Lavori Pubblici, ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs n. 267 de! 18 Agasto 2000,
esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica della presente deliberazione.

Il Direttofe di Settore
Ing. Larenz iscuola

IR TE I
sboGEl aln s

prasents Bl 2 & s o
ité tabi v e ha ayari  teenioe 8
Si dichizra ia regolarita comablleldella Cormuncie, sutla 7b55f3 der pareri tecRice
presenie proposta di deliberazione, contabile espiessi

i RAGIONIERE CAPO I Segretario Generale



